
 SEZNAM VĚCÍ DO ŠKOLY 

 MEZINÁRODNÍ MONTESSORI ŠKOLA OLOMOUC 

 Psací a kancelářské potřeby pro 1. a 2. třídu 

 Pouzdro pro uložení psacích potřeb 

 -  lepší je úzké vyšší pouzdro, které nezabírá příliš mnoho místa na stole tzv. studentský penál viz obrázek 

 Tužka č.2 na psaní 

 Tužka č.3 na rýsování nebo mikrotužka 

 -  pro prvňáčky jsou lepší trojhranné 

 tužky pro lepší úchop 

 Pastelky 12 barev 

 -  platí stejně jako pro tužky lépe 

 trojhranné pastelky, nejlepší zkušenosti 

 máme s tužkami a pastelkami Stabilo, 

 Faber-Castel, Koh-i-noor,  Maped, 

 Pelikan 

 2x balík bílých kancelářských papírů A4 80g/m2 

 (500 listů) 

 10x 10 barev barevného papíru A4 80g/m2 (100 

 listů) 

 Guma 

 Ořezávátko (se zásobníkem) 

 2x box vytahovacích papírových kapesníků 
 (200 ks) 

 Tuhé lepidlo (Kores) 20g 

 Nůžky na papír cca 12 - 13cm  s kulatou 
 špičkou (pro leváky kupte nůžky pro leváky) 

 Kružítko v extra pouzdře nebo chráněním 
 hrotu a tuhy 

 Plastové pravítko 20cm – klasické průhledné 

 10x obal na sešit velikosti A4 

 3x obal na sešit velikosti A5 

 3x obal na sešity a knihy univerzální - vel. 260 
 x 500 mm 

 6x obal na sešity a knihy univerzální - vel. 280 
 x 540 mm 

 1 



 Psací a kancelářské potřeby pro 3. 4. a 5. třídu 

 Tužka č.2 na psaní 

 Kružítko v extra pouzdře nebo chráněním hrotu 

 a tuhy 

 Tužka č.3 na rýsování nebo mikrotužka 

 Pouzdro pro uložení psacích potřeb, 

 Sada pastelek v samostné krabičce či pouzdru 

 (12 barev) 

 2x balík bílých kancelářských papírů 80g/m2 

 (500 listů) 

 10x 10 barev barevného papíru A4 80g/m2 

 (100 listů) 

 Ořezávátko 

 Guma 

 2x box vytahovacích papírových kapesníků (200 
 ks) 

 Tuhé lepidlo Kores 20g 

 Nůžky na papír cca 15cm 

 Průhledné plastové pravítko 30cm – klasické 
 průhledné 

 Trojúhelník na rýsování s ryskou 

 10x obal na sešit velikosti A4 

 3x obal na sešit velikosti A5 

 3x obal na sešity a knihy univerzální - vel. 260 x 

 500 mm 

 6x obal na sešity a knihy univerzální - vel. 280 x 

 540 mm 

 -  Obaly si s dětmi také můžete vyrobit společně doma.  Jen prosíme, aby se na obal dal napsat 
 název předmětu a dětem se v sešitech dobře orientovalo. 

 Prosíme,  abyste  dětem  do  školy  nepořizovali  velké  penály  (placaté),  gumovací  pera  ,  jiné  moderní  a 
 zajímavé  pomůcky.  Tyto  věci  ve  škole  nepoužíváme,  a  to  z  důvodu,  že  potřebujeme,  aby  děti  měly 
 správný úchop, naučily se na psací nástroj netlačit a pracovat s chybou. 

 Gumovací  pera  pro  děti  nejsou  vhodná.  Díky  nim  se  neučí  pěkné  úpravě,  aby  byla  zautomatizovaná  a 
 nad  psaným  textem  příliš  nepřemýšlí.  Určitě  je  mohou  mít  na  práci  doma,  ve  škole  je  používáme  až  od  4. 
 ročníku. 

 Penály  se  svými  psacími  potřebami  si  děti  nosí  denně  domů,  abyste  společně  penál  a  psací  potřeby 
 zpočátku  pravidelně  denně  kontrolovali,  zda  je  vše  připraveno  a  v  použitelném  stavu.  Během  školního 
 roku  je  právě  penál  příležitost  pro  přípravu,  kterou  by  děti  měly  zvládnout  sami  a  v  případě  potřeby  si  o 
 pomoc  říct.  V  letošním  roce  si  již  zvládnou  na  přípravu  svých  psacích  potřeb  myslet,  zkuste  je  této  jejich 
 povinnosti vystavit a podpořit je v úspěšném zvládnutí. 

 Je  také  praktičtější  dětem  pořídit  kvalitní  batoh  místo  klasické  školní  aktovky.  Děti  si  denně  do  školy 
 nosí  pouzdro  na  psací  potřeby,  láhev  s  pitím  (případně  svačinu);  1x  týdně  sešity  ve  velikosti  A4  na 
 víkendy.  Jinak  batoh  využíváme  na  výlety  a  exkurze  do  okolí,  batoh  je  lehčí  a  více  jej  využijí.  Je  dobré, 
 když má batoh přední přezku, dětem pak batoh nepadá z ramen. 

 Ostatní věci do školy: 

 pohodlné, prodyšné přezůvky, bezpečné pro chůzi i po schodech (ne nazouváky) 

 oděv a obuv na tělesnou výchovu venku a outdoor aktivity, sáček či batůžek na uložení věcí ve 

 skříňce (kraťasy, tepláky, triko, mikina a sportovní obuv na pohyb venku) 

 obuv na tělesnou výchovu uvnitř (sportovní obuv do tělocvičny se světlou podrážkou) 

 batůžek na školní potřeby a výlety (aktovka není potřeba) 

 uzavíratelná a snadno otevíratelná láhev na pití 

 2 



 Pomůcky na výtvarnou výchovu  (pro celý 1. stupeň) 

 běžné (základní odstíny)  vodové barvy ve větších mističkách (ne anilinky) 

 temperové barvy v tubách /12 barev/ 

 suché křídové pastely – válečky /12 barev/ 

 voskové pastelky (voskovky) – vodovzdorné /12 barev/ 

 olejové křídy – tvrdé hranaté pastely např. Koh-i-noor GIOCONDA /12 či více barev/ 

 3 štětce ploché č. 6, 8, 12 /více druhů není na překážku/ 

 2 štětce kulaté č. 8, 12 /více druhů není na překážku/ 

 lepidlo tuhé /větší váleček/ 

 černá tuš 1 ks 

 zmizík 1 ks 

 stará utěrka 

 staré noviny 

 Dobrou zkušenost máme s výtvarnými potřebami Koh-i-noor, Maped, Pelikan, výborné jsou vodovky Faber-Castell, pro 
 děti je plně dostačující  tzv. školní kvalita, není potřeba kupovat umělecké řady. Pomůcky dětem při správném zacházení 
 vydrží několik let. U starších dětí zkontrolujeme obsah kufříku z loňska na začátku školního roku. 

 Vše prosím uložte do 

 uzamykatelného  kufříku nebo krabice od bot. 

 Dále děti potřebují: 

 pracovní oděv - ideální je stará košile nebo triko 

 Do společných zásob: 

 Nákup  dalších  pomůcek,  potřeb  a  materiálů  důležitých  pro  práci  ve  škole  (pastelky,  kaligrafická  pera, 

 tuše,  speciální  papíry  a  barvy,  sešity,  bloky,  lepenky,  ostatní  pravítka,  úhloměry,  potřeby  na  výtvarnou 

 výchovu apod.)  zajistíme my. 

 Vás  požádáme  o  úhradu  převodem  na  účet  školy  1000  Kč  na  tyto  školní  nutnosti  na  obě  pololetí 

 školního roku. 

 Všechny  osobní  věci  prosím  podepište!  Můžete  použít  popisovací  nálepky,  ale  úplně  postačí  i 

 permanentní fix. 

 Děkujeme za spolupráci 

 Váš tým Mezinárodní Montessori školy Olomouc 

 3 



 4 


